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uNejbližší úplné zatmění Slunce bude 
nad naším územím k vidění 7. října 2135. 
To znamená za 120 let. Proto si pozoro-
vatelé z  naší základní školy nenechali 
ujít páteční částečné zatmění Slunce. 
Bylo sice chladno, ovšem jasná obloha 
a  výborné pozorovací podmínky, které 
umožnily zažít neobyčejný zážitek. 

STRANA 12-14 STRANA 10 STRANA 11

bylo nutno z důvodu probíhající rekonstrukce kina 

improvizovaně uskutečnit v sále MFC, takže zvukaři 

se mj. museli vypořádat s náročnějšími podmínkami 

z titulu akustiky.

Programem provázel moderátor Aleš Pokorný 

a účinkující pečlivě sledovala a hodnotila porota 

ve složení Josef Šístek, Petr Cerovský, Jiří Kollarov, 

Antonín Gregor, Martin Procházka. Celkem se soutě-

že zúčastnilo 14 soutěžících. Hostem byl letos nes-

Fitnesscentrum a Babycentrum 
v nových prostorech Str. 2, 17

Hospodaření města v roce 
2014 Str. 3-4

Senzační vzestup březov-
ských tenistů str. 16

ZpravodajZpravodajZpravodaj
m ě s t a  B ř e z o v á  a  p ř i d r u ž e n ý c h  o b c í

Z obsahu

Cena: 5,- Kč
Vyšlo v Březové dne: 3. 4. 2015

PŘIPRAVUJE SE 
na květen 2015

17. 5.  - Nordic Walking

23. 5.  - Modelářská

soutěžní výstava v MFC

23. 5. - ME v biktetrialu

29. 5. - Kácení máje (Březová)

30. 5. - Kácení máje v Rudolci 

+ Rudolecký Den dětí

30. 5. - Seniorská Březovská 

desítka – turistický výšlap

31. 5. Den dětí (Březová)

Tradiční jarní soutěž Porta 2015, oblastní kolo Pooh-

ří, se konala v Březové dne 21. března. Organizace le-

tošního ročníku byla letos velmi náročná, neboť akci 
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pokračování na str. 2

u Ve čtvrtek 19. 3. zpestřilo vyučování 
žákům 1. stupně naší školy vystoupe-
ní Marka Šolmese Srazila, spisovatele, 
zpěváka, kytaristy a vedoucího kape-
ly The Ignu, který k nám zavítal na po-
zvání Městské knihovny v Březové. 

uNoc plná her, úkolů, překvapení, 
pohádek, hádanek, písniček a  leg-
race začala v  podvečer 27. března 
2015 v  prostorách městského úřa-
du. 

která na setkání zahrála již počtvrté. Její láska k hud-

bě a samotnému akordeonu je pro všechny zřejmá 

už na první poslech. Za svůj výkon si Nikolka odnes-

la velkou pochvalu publika. Spolu s ní vystoupila 

na pódiu i její starší sestra, která je také nevidomá 

a Nikolku podpořila zpěvem.

Mezi dalšími vystupujícími nechyběly takové har-

monikářské špičky jako Čupr Baby, Plzeňští heligon-

káři či Vesnická čtyřka manželů Homolkových. 

„Na letošní jubilejní ročník jsme pozvali pro zpest-

ření například Pražáky, říkají si Čupr Baby, ale jsou to 

takoví ti klasičtí hráči z Hašlerky, hrající Staré zámec-

ké schody a jiné populární věci ze staré doby,“ uvedl 

starosta Březové Miroslav Bouda. Setkání harmo-

nikářů patří k nejoblíbenějším akcím pořádaným 

městem.

Odpoledne plné tance a hudby si užili účinkující 

a návštěvníci jubilejního desátého ročníku akce Se-

tkání harmonikářů, konaného 7. března v sále MFC 

Březová. V Karlovarském kraji jde o naprosto ojedi-

nělé setkání, kde se harmonikáři mohou předvést 

i sólově. Také letos se přihlásili účinkující ze všech 

koutů České republiky. I letos se akce zúčastnila tři-

náctiletá Nikola Bukóciová z Lokte, nevidomá dívka, 

SETKÁNÍ HARMONIKÁŘŮ 2015
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VZPOMÍNKA
Dne 8. dubna 2015 uplyne 6 let, co 

nás opustila maminka, babička, 

sestra, paní

Eliška Reifová.
Vzpomíná zarmoucená rodina.

GRATULUJEME 
K JUBILEU
V  měsíci březnu oslavili životní 

jubileum:

80 let:

Alžběta Kováčová

Marcela Pazderová

70 let:

Marie Hrnčířová

Bohumila Čejková

Jménem redakce i  radnice 

přejeme mnoho zdraví a  štěstí 

do dalších let!

VÍTE, ŽE...?
...od 1. 5. 2015 máte možnost využít 

tzv. nákupní spoj MHD Sokolov 

do Sokolova na sídliště Michal? 

Nově linka č. 7 odjíždí v pracovních 

dnech z Březové v 8:15 hod., 9:43 

hod., 12:50 hod., 16:20 hod. Zpět 

na Březovou se autobus vrací ze 

sídliště Michal v 10:22 hod., 16:02 

hod., 16:32 hod. a 17:02 hod. Tímto 

spojem se lze pohodlně dostat 

do prodejen Penny v ul. Závodu 

míru, do Lídlu, Kauflandu i Tesca.

...radnice obdržela příspěvek 

od Nadace ČEZ pro rok 2015 

na kulturní akce ve výši 80 tis. Kč? 

Oproti minulým rokům je tento 

bohužel o 20 tis. Kč nižší...

...proběhlo další setkání se zástupci 

modelářů, týkající se přípravy 

modelářské výstavy, která se bude 

opět konat v sále MFC Březová dne 

23. května?

...proběhlo též jednání s organizátory 

letní akce „Mototydýt“? Jedná 

se o víceméně recesistický sraz 

majitelů nízkoobsahových motorek 

Autorská Porta:

1. skladba „V peřinách“ – Tereza a Dan

2. skladba „Poutník“ – Honza Piskáček

tor folk a country muziky Vojta Kiďák Tomáško.

Poděkování za obrovský kus odvedené práce při pří-

pravě a organizaci soutěže patří asistentce starosty 

Bc. Kristýně Chladové, výzdobu a samotný průběh 

soutěže tradičně zajišťovali skalní fandové v čele 

s Danielou Daňovou a Jiřinou Gogolovou, s výzdo-

bou a pořadatelskými úkoly vypomohl jako vždy též 

kolektiv mládežníků z místního Pionýra.

Zázemí pro účinkující a porotu bylo letos vytvořeno 

na bowlingu, kde bylo též zajištěno stravování.  

Přes improvizované podmínky se akce vydaři-

la a všichni se již těší na příští ročník, tentokrát již 

v nově zrekonstruovaném kinosále MFC. 

Vítězové: 

Interpretační Porta:

1. MADRIL Nejdek – postup do finále v Řevnicích,

2. Trio P.E.S. – postup do semifinále v Řevnicích,

3. JAMPET,

4. Tereza a Dan,

5. Honza Piskáček.

Pokračování na str. 3

dokončení ze str. 1 
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BABY CENTRUM dostalo nové prostory v čp. 155

u  BABYCENTRUM SLUNEČNICE SE PŘESTĚHOVALO DO  PROSTOR DŘÍVEJŠÍHO FITCENTRA V  ČP. 155. 
FITNESSCENTRUM SE PRO ZMĚNU PŘESTĚHOVALO DO BUDOVY ČP. 123. VÍCE SE DOČTETE NA STR. 17.
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Jawa. Akce by se měla konat 

v měsíci červnu a již se dolaďuje 

organizační příprava.

...dne 16. března navštívila naše 

město poslankyně Parlamentu ČR 

Bc. Markéta Wernerová? Po přijetí 

starostou města na radnici zavítala se 

svým doprovodem na březovskou 

základní školu, absolvovala též 

prohlídku Multifunkčního centra, 

poté následoval oběd v restauraci 

U bílého koníka na Kostelní Bříze 

a program byl ukončen prohlídkou 

Rudolce a zdejšího tzv. centra 

pro komunitní život na vesnici 

(Rudolecké stodoly).

...starosta města Miroslav Bouda byl 

pozván místostarostkou Sokolova 

Renatou Oulehlovou na zahájení 

činnosti domácího hospice Motýl 

v Sokolově? Hospic bude poskytovat 

zdravotní, psychologickou 

a duchovní podporu umírajícím 

v jejich domovech a jejich 

rodinám. V rámci malé slavnosti 

18. března před sokolovskou 

radnicí místní katolický farář Petr 

Bauchner požehnal hospicový 

vůz a pomodlil se za všechny, 

kteří se budou na nové službě 

umírajícím lidem podílet. Služba 

domácího hospicu spolupracuje 

s lékařem Josefem Trnkou 

z ambulance bolesti v sokolovské 

nemocnici, dobročinným spolkem 

Střípky a místní farní charitou. 

Zajímavostí je, že prostory pro 

kontaktní pracoviště hospicu jsou 

u nás na Březové vedle lékárny. 

Ředitelka Střípků Kateřina Trnková 

za poskytnuté prostory starostovi 

Březové Miroslavu Boudovi 

poděkovala.

...19. března proběhlo 

v zastupitelském sále krajského 

úřadu tradiční setkání starostů 

Karlovarského kraje, které 

organizuje Svaz měst a obcí ČR? 

Na těchto setkáních je probírána 

aktuální problematika samosprávy 

a letos byly na programu mimo 

Pokračování na str. 4

Rok 2014 byl tzv. rokem volebním, hospodaření 

města tedy bylo zaměřeno na dokončení priorit 

deklarovaných v příslušných programech 

a rozpočtových výhledech, a také probíhala 

intenzivní příprava na zásadní akce realizované 

s dotační podporou, kdy některé z nich byly již 

také zahájeny. Z nich jmenujme např. zateplení 

budovy MěÚ či pořízení nového svozového vozidla, 

projektově a administrativně se pak připravovaly 

akce Zateplení čp. 123 a především nejnáročnější 

akce Přestavba KD – II. etapa. Z vlastních zdrojů 

pak město v roce 2014 financovalo a v zásadě 

také po cca deseti letech dokončilo dlouhodobou 

a veřejností velmi očekávanou investiční akci – 

Městský hřbitov. Ten byl k 1. srpnu 2014 slavnostně 

zprovozněn a veřejností přivítán, kdy zájem předčil 

veškerá očekávání.

Nově zvolené zastupitelstvo převzalo na konci roku 

2014 obec nezadluženou a finančně zdravou, kdy 

mj. „do vínku“ dostalo 10 mil. Kč, uložených minulým 

vedením města do Státních spořících dluhopisů, 

které byly i s příslušným výnosem koncem roku 

vráceny na účet města.

Podíváme-li se na celkové plnění příjmů 

a výdajů roku 2014, pak lze konstatovat, že příjmy 

byly rozpočtovány ve výši 88,051 mil. Kč a splněny 

byly ve výši 98,851 mil. Kč, tedy na 112,27 %, výdaje 

pak jsme po úpravách rozpočtu plánovali ve výši 

101,543 mil. Kč a tyto jsme vyčerpali ve výši 75,035 

mil. Kč, tedy na 73,89 %, kdy kapitálové výdaje byly 

rozpočtovány na 27,478 mil. Kč a ve skutečnosti byly 

vyčerpány ve výši 14,487 mil. Kč, tj. z 52,72 %. 

Ve schváleném rozpočtu tedy město plánovalo 

záporné saldo příjmů a výdajů -13,5 mil. Kč, 

skutečností však bylo kladné saldo ve výši 23,8 

mil. Kč. Důvodem bylo především zlepšené plnění 

příjmů celkem o 10,8 mil. Kč (především zlepšený 

výběr příjmů daňových o 4 mil. Kč a prozatím stále 

velice příznivý výběr příjmů z provozu skládky, 

lepší oproti rozpočtu o 5,5 mil. Kč) a nedočerpání 

výdajů ve výši 26,5 mil. Kč. Ve výdajích došlo 

zejména k částečnému přesunu čerpání některých 

probíhajících investičních akcí do roku 2015, v řadě 

případů byla vysoutěžena nižší než rozpočtem 

předpokládaná cena jednotlivých akcí a dále byla 

vytvořena tzv. investiční rezerva z přijatých dotací 

na konci roku 2014.

Největší rozpočtovanou investiční akcí v roce 2014 

bylo Zateplení MěÚ Březová - 5,8 mil. Kč. Akce byla 

realizována s dotační podporou, částečně však 

přešla do roku 2015.

V oblasti majetku stojí za zmínku, že město 

koncem roku 2014 vyhrálo soudního spor s Lesy ČR 

o navrácení tzv. historického majetku a následně 

převzalo do vlastnictví pozemky v hodnotě dle 

znaleckého posudku včetně lesního porostu 

za 2,788 mil. Kč.

Z titulu závazků se zmiňme o úvěru na akci 

„Rudolecká stodola“. Jedná se o jediný úvěr města, 

jehož splácení je rozloženo na roky 2014-2016, 

kdy k 1. 1. 2014 činil zůstatek tohoto úvěru 3,4  

mil. Kč, ke konci roku pak 2,3 mil. Kč. Vzhledem 

k minimálním úrokovým sazbám a zůstatku tohoto 

úvěru jde o závazek v podstatě zanedbatelný.

Co se týče pohledávek města, pak platí, že dluhy 

na nájemném vč. služeb činily ke konci roku 2.247,3 

tis. Kč (v roce 2013 2.225,6 tis. Kč). Jako pozitivní 

jev lze tedy označit jen minimální nárůst dluhu 

na bytovém fondu, u nebytových prostor došlo 

dokonce k meziročnímu poklesu dluhů. V roce 

2014 též poklesl objem jinak problematických 

pohledávek za odpady (2014: 337,6 tis. Kč, 2013: 

442,6 tis. Kč).

Připomeňme také v rámci této bilance, že město 

Březová má majetkový podíl ve společnosti 

Sokolovská vodárenská s.r.o. (účetní hodnota podílu 

23.105,82 tis. Kč) a 100% podíl v městské firmě 

Služby města Březová, s.r.o.

Podívejme se ještě podrobněji na investiční 

výdaje v roce 2014:

Stavebnictví: Počátkem roku ještě proběhlo 

dofinancování akce Zasíťování pozemků pro 

výstavbu 11 RD Drahotín (363 tis. Kč), finále se 

dočkala dlouhodobá investice Hřbitov Březová 

(1.405 tis. Kč, za provozu se však ještě provádějí 

některé dílčí úpravy), s dotační podporou bylo 

zahájeno Zateplení budovy MěÚ (2.628 tis. Kč). 

Zbudováno bylo několik nových parkovišť (u čp. 

101-105 – 398 tis. Kč, v ul. Příčná - 586 tis. Kč), 

na stadionu FK Olympie bylo zbudováno hřiště 

s umělým povrchem (1.914 tis. Kč), na budově MŠ 

Komenského byla provedena hydroizolace budovy 

(575 tis. Kč), byla též zrealizována změna vytápění 

v garážích v ohradě MH za  89 tis. Kč. V integrovaných 

obcích jsme dokončili stavbu pergoly na Kostelní 

Bříze (59 tis. Kč) a hřiště s umělým povrchem 

v Rudolci (84 tis. Kč). Probíhala projektová příprava 

akce MFC Březová – II. etapa – za projekt a dotační 

management jsme doplatili 595 tis. Kč, průběžná 

úhrada nového územního plánu města přišla na 182 

HOSPODAŘENÍ MĚSTA v roce 2014
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Pokračování na str. 5

jiné informace k aktuální legislativě 

(zákon o kontrole ve veřejné správě, 

odpadová legislativa, veřejné 

zadávání, sociální bydlení, regulace 

hazardu apod.). Představitelé 

ministerstva vnitra též upozornili 

na nejčastější chyby při řízení obcí 

a představitelé ministerstva financí 

pak na problémy hospodaření 

obcí. Součástí byly též informace 

o novém programovém dotačním 

období 2014-2020 a o projektech 

Svazu měst a obcí (Odpovědný 

zastupitel, Podpora meziobecní 

spolupráce aj.). V odpolední části 

se pak konal seminář věnovaný 

zákonu o obcích.

...rudolečtí aktivisté zorganizovali 

v místní hospůdce dne 20. března 

oslavu pro místní Pepíky k jejich 

svátku? 

...opět začalo „svatební období“? 

V Kostele sv. Petra a Pavla v Kostelní 

Bříze již proběhla za poměrně 

náročných klimatických podmínek 

dne 21. března první „jarní“ svatba.

...23. března proběhl další pravidelný 

kontrolní den na stavbě MFC 

Březová – 2. etapa? 

...se dne 27. března starosta města 

zúčastnil vyhodnocení nejlepších 

pedagogů Karlovarského kraje 

v rámci oslav Dne učitelů v roce 

2015? Za město Březová byly 

na ocenění navrženy učitelka ZŠ 

Březová Jana Fajtová a ředitelka MŠ 

Smetanova Danuše Vaňková.

...28. března proběhl v sále MFC 

Březová ples studentů z ISŠTE 

Sokolov?

...se zástupci FK Olympie byla 

projednána pracovní verze 

provozního řádu pro nové hřiště 

s umělým povrchem na stadionu 

FK? Mimo jiné došlo ke shodě 

v názoru, že užívání „umělky“ musí 

být hlídáno a koordinováno, tedy, 

že bude vždy nutná přítomnost 

zodpovědného dospělého 

vedoucího, který bude odpovídat 

za řádný způsob užívání. Hřiště 

HOSPODAŘENÍ MĚSTA v roce 2014

tis. Kč, projekt na plánovaný výtah na budově MěÚ 

stál 105 tis. Kč.

Dopravní prostředky, stroje a jiné tzv. samostatné 

movité věci byly pořízeny tyto: Zametací stroj – 

3.037 tis. Kč, sypač a radlice k zametacímu stroji 

– 363 tis. Kč, svozový vůz Mercedes (v roce 2014 

byla uhrazena 1. část ceny) – 1.478 tis. Kč, třetí hala 

v ohradě MH – 160 tis. Kč, kontejner na odpad pro 

Hřbitov Březová – 48 tis. Kč, nový server MěÚ – 86 

tis. Kč, herní prvky na zahradě MŠ Komenského 

(dotační podpora) – 256 tis. Kč, mantinely pro 

florbal (hala MFC) – 80 tis. Kč.

Město v roce 2014 provozovalo hospodářskou 

činnost – Bowlingcentrum. Hospodářský výsledek 

v roce 2014 je však opět ztráta, a to ve výši -117.980 Kč 

(2013: ztráta -89.056 Kč). Středisko se tedy nejeví 

jako potencionálně ziskové a bude navrženo 

rozhodnout o jeho převedení do rozpočtového 

hospodaření.

Určitě nemůžeme opomenout také to, jaké se 

městu podařilo v roce 2014 získat dotace ze 

státního rozpočtu, z rozpočtu EU či rozpočtu kraje. 

Zde je tedy přehled těch nejvýznamnějších:

Dotace ze státního rozpočtu a rozpočtu EU – 

neinvestiční: souhrnný dotační vztah (výkon státní 

správy) – 790.400 Kč, volby do zastupitelstev obcí 

– 44.000 Kč, volby do Evropského parlamentu 

– 46.144 Kč, veřejně prospěšné práce (úřad 

práce) – 346.390 Kč, Městská knihovna – zlepšení 

vybavení – 26.000 Kč, akce „Městskou zelení blíže 

k občanům“ – 540.885 Kč, Akce „Zahrada není jen 

hra – neinvestiční část“ – 621.569 Kč. Dále to pak 

byly tyto investiční dotace: akce „Zahrada není 

jen hra – investiční část“ – 230.631 Kč, Zametací 

vůz – 3.021.504 Kč, Svozové vozidlo (1. část) – 

1.330.290 Kč, Zateplení MěÚ (1. část) – 1.420.711 Kč. 

Z krajského rozpočtu jsme získali neinvestiční 

prostředky na údržbu běžeckých stop ve výši 

25.000 Kč a na zajištění akceschopnosti SDH a jeho 

věcné vybavení ve výši 122.000 Kč. Od obcí jsme 

pak také získali příspěvky za tzv. zajištění požární 

ochrany, konkrétně od obcí Dolní Rychnov, Těšovice 

a Rovná, celkem 175.000 Kč. Město Sokolov v roce 

2014 také přispělo na tzv. údržbu běžeckých stop 

částkou 20.000 Kč.

Co se týče poskytnutých dotací či darů, město 

i v roce 2014 podpořilo nejrůznější místně činné 

sportovní kluby, zájmová sdružení a další neziskové 

veřejně prospěšné subjekty a aktivity. Největší 

objem dotačních prostředků získala TJ Olympie 

Březová (300.000 Kč), FK Olympie (80.000 Kč), FK 

Flamengo (malá kopaná, 30.000 Kč), AMK Březová 

(30.000 Kč), Pionýr Březová (činnost, akce, údržba 

LTZ Bystřina – 30.000 Kč a pořízení nových stanů – 

30.000 Kč) či ČSCh. K. Bříza (30.000 Kč).

Výkon činnosti strážníka Městské policie Sokolov nás 

přišel na 250 tis. Kč, příspěvek ZŠ Březová na stravné 

pro seniory (8 Kč/oběd) vyšel za rok na 64 tis. Kč, 

příspěvek na úhradu nákladů spojených s pohřbem 

byl vyplacen březovským občanům v celkovém 

objemu 49 tis. Kč, příspěvek na čipové karty MHD 

Sokolov seniorům (100 Kč/os.) byl celkem 10,7 tis. 

Kč, dárce krve – držitele Zlaté plakety město ocenilo 

příspěvkem na čipové karty MHD Sokolov (300 

Kč/os.) v celkové výši 5,1 tis. Kč a nově narozeným 

občánkům pak radnice věnovala na vkladní knížku 

příspěvek 500 Kč/os., v úhrnu za 11,5 tis. Kč. 

Součástí tzv. závěrečného účtu města, který bude 

zastupitelstvo města v nejbližší době schvalovat, 

jsou pak i údaje (výsledky hospodaření) za zřízené 

příspěvkové organizace a obchodní společnosti, 

v nichž má město účast, proto i zde uveďme: Základní 

škola Březová hospodařila s výsledkem +299,1 tis. 

Kč (hlavní činnost 29,1 tis. Kč, hospodářská činnost 

270,0 tis. Kč), Mateřská škola Březová, Komenského 

ul. s výsledkem +184,1 tis. Kč a Mateřská škola 

Březová, Smetanova ul. s výsledkem +25,2 tis. Kč. 

Obchodní společnosti s majetkovou účastí města 

si vedly takto: Služby města Březová, s.r.o.: výsledek 

hospodaření +656,36 tis. Kč, Sokolovská vodárenská, 

s.r.o.: výsledek hospodaření +650 tis. Kč, zařazen byl 

nový vodohospodářský majetek v hodnotě 31,2 

mil. Kč, z toho pro Březovou v hodnotě 5,2 mil. 

Kč, opravy VH majetku byly provedeny nákladem 

9,8 mil. Kč, z toho pro město Březová 0,5 mil. Kč, 

a na skupinovém vodovodu Horka byly provedeny 

opravy za 4 mil. Kč.

Co se týče jakéhosi výhledu do budoucna, 

hospodaření roku 2015 naprosto zásadně ovlivní 

akce Přestavba Kulturního domu – II. etapa, která 

bude finančně obdobně náročná jako etapa první, 

tj. v úrovni kolem cca 50 mil. Kč. Akce bude tedy 

muset být předfinancována opět formou relativně 

velkého překlenovacího úvěru do doby přidělení 

dotace z ROP Severozápad. Tento úvěr však bude 

přidělenou dotací z valné části brzy uhrazen 

a nemělo by se tedy jednat o žádné dlouhodobé 

úvěrové zatížení na úkor budoucích rozpočtů.

Martin Zubr, ekonom města
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tudíž nebude možné trvale otevřít 

pro nahodilé užívání. 

...v souvislosti s řešením obnovy 

provozu výletní restaurace 

na Kamenici byla provedena 

pochůzka za účasti majitele objektu, 

projektanta a zástupců města? 

V současné době se zpracovává 

znalecký posudek na ocenění 

objektu a v samosprávě se již 

připravují podklady pro návrh 

k rozhodnutí, který bude navrhovat 

zápočet ceny pozemku, který 

užívá stávající majitel, za budovu, 

s tím, že město bude mít zájem 

odkoupit protilehlé nedávno 

upravené prostory, zahrnující 

mj. elektroinstalace, odvodnění, 

oplocení, opěrnou zeď atd. Vše 

ale bude odvislé od zmíněného 

znaleckého posudku, a pak se ukáže, 

zda do transakce město půjde, či 

nikoliv. Již nyní je zřejmé, že jen 

sanace objektu vyjde na cca 1 - 1,5 

mil. Kč. Uvedené náklady jsou pouze 

nejnutnější pro tento rok, zatím jde 

jen o hrubý odhad předpokládající 

odvodnění budovy, opravu střechy 

atd. Práce by bylo třeba do zimy 2015 

zrealizovat. Radnice také zvažuje, zda 

by nebylo vhodné na tyto práce 

zaměstnat např. dva pracovníky či 

živnostníky, kteří by v průběhu zimy 

prováděli opravu budovy. Podle 

dosavadního průběhu jednání 

a posudků se nicméně zdá, že objekt 

zachránit lze.

...jednání ZM Březová konané 30. 

března poctil svou návštěvou 

senátor Zdeněk Berka, bývalý 

starosta města Sokolov?

...31. března se konala valná 

hromada společnosti Sokolovská 

vodárenská, s.r.o.,? Hlavním 

předmětem jednání byly majetkové 

vklady obcí a také informace 

o změně na postu prokuristy SV, 

s.r.o. a zároveň ředitele VSMOS, kdy 

tyto funkce po odchodu p. Jiřího 

Kolaříka nyní vykonává Ing. Vladimír 

Urban.

3. jednání RM Březová v roce 2015 se konalo 9. břez-

na. V hlavních zprávách radní připravili 2. zasedání ZM, 

které bylo naplánováno na 30. března, poté projednali 

a ZM doporučili schválit návrh rozpočtu města a pra-

vidla rozpočtového procesu v roce 2015, s rozpočtem 

současně radní schválili limity počtu pracovníků MěÚ 

pro rok 2015, kdy zohlednili předpokládané personální 

posílení pracovníků MFC v posledním čtvrtletí v sou-

vislosti se vznikem nových provozů, zastupitelům také 

doporučili schválit obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015 

o stanovení systému sběru komunálních odpadů. Ob-

ligatorním bodem jednání jsou pak zápisy z výborů 

a komisí, ke kterým rada přijala řadu usnesení. Mimo 

jiné tak na základě doporučení finančního výboru 

schválili účetní závěrku Základní školy Březová a obou 

mateřských škol či plán inventur pro rok 2015, na zákla-

dě doporučení komise S a Z schválili přidělení bytů v čp. 

122, finanční příspěvky na pokrytí nákladů spojených 

s pohřbem rodinných příslušníků, na ošacení pro nezle-

tilé děti potřebné rodině nebo třeba zakoupení balíčků 

„Velikonoční tradice“ v rámci podpory dětí s autismem. 

V různém pak radní projednali a schválili Smlouvu pro 

rok 2015 na deratizaci, dezinfekci a desinsekci s firmou 

de Wolf GROUP s.r.o., Smlouvu o zřízení věcného bře-

mene z důvodu umístění podzemního vedení NN 

s ČEZ Distribuce, pronájem části pozemku v k.ú. Bře-

zová, částečné prominutí nájmu z nebytových prostor 

v čp. 230 na nám. Míru z důvodu omezení provozu 

v souvislosti s probíhajícím zateplením budovy, záměr 

pronájmu či zapůjčení nebytových prostor v čp. 123 

ul. Komenského (sdružení Duha TNT, Fitness centrum) 

a v čp. 155 ul. Smetanova (Babycentrum Slunečnice), 

Dodatek č. 1 Příkazní smlouvy k akci „Zlepšení nakládá-

ní s odpady“, Smlouvu o zřízení věcného břemene pro 

Z JEDNÁNÍ ZM A RM
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veřejné osvětlení v k.ú. Rudolec a také Smlouvu o zříze-

ní služebnosti v k.ú. Rudolec pro komunikační vedení. 

Na vědomí vzali Inventarizační zprávu za rok 2014 a in-

formaci k současnému stavu restaurace v Kamenici.

Zastupitelé se na svém druhém řádném jednání v roce 

2015 sešli dne 30. března v 17:00 hodin v zasedací 

místnosti MěÚ. Odsouhlasili si program jednání, vy-

slechli zprávy o činnosti rady města, komisí a výborů 

a vyslechli informaci o řešení podnětu z minulého jed-

nání, kterým někteří majitelé zprivatizovaných domů 

vyslovili žádost o řešení situace, kdy tzv. obnovou ope-

rátu katastru nemovitostí mimo jiné došlo k napravení 

stavu výměr zastavěných parcel. K této věci proběhla 

schůzka zástupců města, realitní kanceláře a iniciátorů 

zmíněného podnětu, na které byla situace projednána 

a vysvětlena a následně se účastníci shodli, že tím je věc 

uzavřena.

Pak již bylo přikročeno k jednomu z hlavním bodů 

programu, tedy k projednání rozpočtu města na rok 

2015. Tento materiál byl již předem prodiskutován 

v radě města, stejně jako ve finančním výboru, někteří 

zastupitelé též využili možnost předběžné konzultace 

k materiálu s kompetentními úředníky radnice, a proto 

byl materiál po krátkém projednání schválen. V dalším 

bodu jednání pak zastupitelé projednali a schválili úpra-

vu obecně závazné vyhlášky o odpadech, ve které bylo 

nutné zareagovat na změny legislativy týkající povin-

ností obcí ve vztahu ke sběru některých dalších druhů 

odpadu. V dalším bodu jednání pak zastupitelé souhla-

sili se smlouvou o zřízení věcného břemene z důvodu 

stavby veřejného osvětlení na pozemku v k.ú. Rudolec 

a tím byl program jednání vyčerpán.

k vizi vytvoření koridoru Březová – Lobzy (lanovka 

pro letní či zimní provoz) aj. 

JEDNÁNÍ  MSV
24. března proběhlo na MěÚ Chodov jednání Mi-

kroregionu Sokolov-východ. Na programu byly 

mimo jiné body: kontrola usnesení, Projekt ROP - 

Integrované řešení rozvoje obcí, Projekt CE CliMine, 

Restrukturalizace Mikroregionu, strategie rozvoje 

MSV, Informace o hospodaření, rozpočtové změny, 

Regionální produkt Sokolovska 2015, Informace, 

různé. Hlavním tématem byla aktualizace Rozvojové 

strategie mikroregionu, která bude velmi potřebná 

jako základní podklad pro čerpání dotací v novém 

plánovacím období.

PROBĚHLA SCHŮZKA 
k územnímu plánu
26. března proběhlo jednání se zhotovitelem no-

vého územního plánu. Vyhodnocen byl zejména 

současný stav zpracování. Protože zpracování jed-

notlivých částí je velmi složité a časově náročné, 

bude radnice nucena v tomto roce stáhnout žádost 

o dotaci na pořízení územního plánu z rozpočtu 

Karlovarského kraje. Materiál totiž nebude v tomto 

roce dokončen. Dále dojde k aktualizaci smlouvy 

s dodavatelem dle připomínek KV kraje a vyhod-

noceny také byly zásadní připomínky OPVK (CHKO 

Slavkovský les), který měl zásadní připomínky na-

příklad ke zpřístupnění prostor po zaniklých vsích, 
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Jak už to bývá, realizaci akce Přestavba Multifunkční-

ho centra Březová, II. etapa, provází řada nenadálých 

větších či menších problémů, které je třeba přímo 

na stavbě operativně řešit. Nicméně v současné 

době již byly zahájeny práce na hrubé stavbě no-

vých přístaveb (archiv, sociální zázemí knihovny, 

nový hlavní vchod), připraveny jsou základy pro 

výstavbu nových kanceláří a skladu kina, uvnitř ob-

jektu je již vše připraveno pro provedení nových 

...město již převzalo a do plného 

provozu nasadilo nové svozové 

vozidlo, pořízené na přelomu 

roku, a to s dotační podporou 

v rámci projektu „Zlepšení 

nakládání s odpady ve Městě 

Březová“?

...již bylo naistalováno slíbené 

zábradlí u schodů v areálu 

Městského hřbitova?

...již byl také dokončen příruční 

sklad pro potřeby fotbalistů u hřiště 

s umělým povrchem na stadionu FK 

Olympie, a také bylo zprovozněno 

ovládání osvětlení? 

...byl zadán návrh nového ozelenění 

plochy pod parkovištěm u MFC, kde 

došlo k vykácení stávajících dřevin?

...probíhá budování nových 

parkovacích míst u vstupu do areálu 

FK Olympie?

...radnice poptává nabídku 

na vytvoření nové podoby 

internetových stránek města? 

Pokračování na str. 7

Vážený pane starosto, vážená paní tajemnice a celé 

vedení města Březové.

Ráda bych za sebe, všechny maminky a děti z Baby 

centra poděkovala za nové prostory Baby centra.

Děkujeme nejen za  poskytnutí krásných, velkých 

a  slunečných prostor k  hraní, učení a  tvoření, ale 

i za jejich zútulnění a vybavení. Děkujeme za finan-

ce, které do Baby centra město vložilo, a děkujeme 

i za čas, který jste tomu osobně věnovali.

Naše poděkování patří i  pracovníkům MěÚ, kteří 

pomohli se stěhováním - Petru Pivarčimu a  Tomá-

ši Katzerovi, dále truhlářství pana Brandla za  nové 

skříně a vybavení šatny, podlahovému centru pana 

Červenky za položení nových podlah a firmě Danek 

za vymalování.

Pevně doufáme, že prostory budeme dobře obhos-

podařovat.

Zveme Vás, abyste si s námi přišli pohrát a podívat 

se, jak dobře se nám v novém Baby centru daří.

Eva Runtová

Baby centrum Březová

PODĚKOVÁNÍ

AKTUÁLNÍ INFORMACE k přestavbě MFC

elektroinstalací, nyní se ještě dolaďují dílčí dispoziční 

úpravy. Největší složitosti a problémy vyplývají z re-

alizace nízkonapěťových instalací jeviště budoucího 

kina a jeho ozvučení a instalace navazující tzv. diva-

delní techniky, tj. opony, osvětlení atd. 

Kolemjdoucím také jistě neunikne nově zbudovaný 

prostor multifunkčního sálu pro vzdělávání a pro 

kulturu. Započato již bylo také s montáží klimatizač-

ní technologie.

Miroslav Bouda, strarosta města

Poděkovánáí patří členkám komise S a Z a členkám 

ČČK Březová za pomoc při zajištění sběru věcí do hu-

manitární sbírky pro Diakonii Broumov, která se 

konala ve dnech 4. - 7. 3. 2015, a pracovníkům MěÚ 

za pomoc při zajištění odvozu.

Lenka Fialová, referent HSO
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deskové hry a různé kvízy. Kluci a holky také tvořili – 

krásně malovali, vyráběli výrobky s jarní tematikou.

Jsme rádi, že i o prázdninách spousta dětí našla 

cestu do školy a přitom se dobře pobavila. Milá byla 

i účast několika rodičů a prarodičů. Všem, kteří se 

na programu podíleli, patří poděkování.

Za ZŠ J. Novotná

Stávající web je již „poplatný své 

době“ a radnice by ráda podobu 

městského portálu modernizovala.

...budou provedeny některé další 

úpravy na městském hřbitově, 

spočívající zejména ve zpevnění 

povrchů mezi jednotlivými hroby, 

a to na základě požadavků stávajících 

nájemců hrobových míst?

...příští řádné zasedání ZM Březová se 

uskuteční 27. dubna? O programu 

bude veřejnost informována 

obvyklým způsobem, tedy 

na plakátech, fyzické i elektronické 

úřední desce atd. 

...25. února se uskutečnil v prostorách 

Městského kulturního domu 

v Sokolově další ročník „Regionálního 

veletrhu fiktivních firem“, který 

pořádá Střední škola živnostenská 

v Sokolově? Tradičně se tohoto 

veletrhu zúčastňuje řada fiktivních 

firem nejen z našeho kraje, ale 

i z kraje Plzeňského, Ústeckého či 

Středočeského. Dvou posledních 

veletrhů se zúčastnily i fiktivní firmy 

ze Slovenska. Studenti v rámci akce 

soutěží v prezentaci svých firem, dále 

se hodnotí jejich veletržní stánek 

a katalog jejich firmy. Prakticky si 

tak ověřují to, co se naučili ve škole. 

Součástí veletrhu je i workshop pro 

učitele. Pořadatelé požádali město 

Březová o sponzorský dar na tuto 

akci, a to na materiální zajištění, 

a protože v současné době studuje 

na pořádající škole 12 žáků a pracuje 

9 zaměstnanců z města Březová, 

radnice určitě hned po schválení 

rozpočtu města v rámci možností  

pořadatelům alespoň dodatečně 

vypomůže s úhradou nákladů 

na zabezpečení této smysluplné 

aktivity. 

...příslušným pracovníkům MěÚ byl 

zadán úkol najít vhodný dotační 

titul a v jeho rámci zpracovat žádost 

o dotaci na rekonstrukci městského 

veřejného rozhlasu? Stávající 

technický stav tohoto zařízení již 

opravdu  po modernizaci volá...

O letošních jarních prázdninách si děti naší školy 

mohly opět vybrat z bohaté nabídky připraveného 

programu. Zasportovat si přišli malí i velcí fotbaloví 

nadšenci, zapálení volejbalisté či gymnastky. I výšlap 

ke kamenické kapličce či výlet na zříceninu hradu 

Hartenberg v Hřebenech si našel své účastníky. 

Soutěživého ducha ukázaly děti, které si přišly zahrát 

JARNÍ PRÁZDNINY VE ŠKOLE

Pokračování na str. 8
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...v nedávných dnech byl 

pracovníky krajského úřadu 

proveden přezkum hospodaření 

města za rok 2014? Jeho závěr 

je, jako již po dlouhou řadu let, 

velmi pozitivní – v hospodaření 

města nebyly zjištěny chyby 

a nedostatky. Ba naopak, pracovníci 

provádějící přezkum zejména 

účetní a ekonomické pracovníky 

města pochválili za velice 

přehledné, úplné a průkazné vedení 

účetních záznamů, informací 

o hospodaření, také za příkladnou 

evidenci a inventarizaci majetku 

a obecně za dodržování veškeré 

platné legislativy vyplývající ze 

zákona o obcích, o rozpočtových 

pravidlech, o finanční kontrole, 

z nového občanského zákoníku, 

zákonů daňových atd.

...při příležitosti dne učitelů se dne 

26. března uskutečnilo přátelské 

posezení pedagogů a zástupců 

radnice v restauraci „Na statku“? 

Starosta města zde mj. poděkoval 

všem pedagogům i provozním 

pracovníkům za jejich důležitou 

a smysluplnou práci.

POCHVALU 
ZASLUHUJÍ...

Organizátoři 
oslavy MDŽ

která se konala 7. března v Rudo-

lecké stodole. Pochvala patří také 

městské dechovce Březováček, kte-

rá na akci zahrála k tanci i poslechu.

Pracovníci MH
za opravené veřejné osvětlení 

na Kostelní Bříze.

PŘIPOMÍNÁME: 
platí nová VYHLÁŠKA 

O ODPADECH
V důsledku novely zákona 

o odpadech jsou obce 

od letošního roku povinny třídit 

kromě plastů, papíru a skla také 

Pokračování na str. 9

PRÁZDNINOVÝ FOTBALOVÝ MC DONALD CUP 

Stalo se tradicí, že o jarních prázdninách pořádají 

paní učitelky Jana Lászlóová a Helena Baláková tur-

naj ve fotbale. Děti opět nezklamaly a dostavily se 

ve velkém počtu. Přišlo šestnáct chlapců a dvě děv-

čata. Vznikla tak tři družstva po šesti žácích od prv-

ního do devátého ročníku, (družstvo č. 1 – Jan No-

vák, Štefan Nagy, Ota Šimůnek, Petr Sacher, Martin 

Bartoň, Jana Žigová, družstvo č. 2 – Václav Bendík, 

Tomáš Najman, Radek Hrnčíř, Jakub Tomášek, René 

Büchner, Matyas Hamerník, družstvo č. 3 – David 

Kökeny, Roman Lapčák, Radek Büchner, František 

Rakaš, Marek Majnek, Nela Sacherová).

Rozhodčími se stali kapitáni družstev – Honza, Vašek 

a David, zdravotní dozor zajišťovala Helena Baláko-

vá a výsledky zapisovala Jana Lászlóová. Jednotlivé 

zápasy měly ohromný náboj a rychlý spád. Všichni 

začali hrát naplno, a proto hned ve druhé minutě 

došlo k prvnímu neúmyslnému střetu nejmladšího 

a nejstaršího hráče. Zdravotní dozor musel pofoukat 

bolístku a zraněného obejmout, aby bolest ustoupi-

la. K takovému ošetření došlo též ve druhém zápase, 

ale hráčská čest vzápětí hnala tohoto malého bojov-

níka do dalšího zápasu o míč.

Turnaj se odehrál v Multifunkčním centru ve dvou 

kolech, kdy hrál každý s každým. Smíšená družstva 

sehrála výborný zápas, děvčata se nedala zahanbit 

a při drobných kolizích si hráči vše korigovali sami. 

Opět se potvrdila perfektní spolupráce různých 

věkových kategorií – prvňáci až deváťáci, ohledupl-

nost i hra Fair Play.
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kovy a bioodpad. Proto obce musí 

vydat obecně závaznou vyhlášku, 

kterou toto třídění a nakládání 

„uzákoní“ pro své občany.  Naši 

zastupitelé schválili nové znění 

obecně závazné vyhlášky pod 

č. 2/2015 o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů na svém 

březnovém jednání. Ještě jednou 

k problematice přinášíme základní 

informace.

Nově budeme v Březové (tak 

jako ve všech obcích) třídit kovy, 

na které bude prozatím přistaven 

zkušebně pouze jeden kontejner 

šedé barvy, a to na stanoviště 

u základní školy (vedle školní 

jídelny), a biologický odpad, 

který občané mohou vyvážet 

do kontejneru za hasičskou 

zbrojnicí nebo do sběrného dvora 

pod Drahotínem (bývalé sběrné 

suroviny). 

Nová obecně závazná vyhláška 

města již nedovoluj ukládat 

objemný odpad (tj. koberce, 

nábytek, matrace atd.) k popelnicím, 

tak jak byli občané dosud zvyklí, 

s tím, že ho pracovníci MěÚ odvezli. 

Tento odpad bude možno odvézt 

pouze do kontejnerů za hasičskou 

zbrojnicí nebo do sběrného dvora 

pod Drahotínem. Pokud bude toto 

ustanovení porušováno, strážník 

městské policie bude přestupce 

pokutovat. Obecně závazná 

vyhláška umožňuje objednat si 

prostřednictvím MěÚ kontejner, 

do kterého může občan tento 

odpad uložit.

Pojďme si obecně zopakovat 

složky komunálního odpadu, které 

v Březové třídíme:

Nebezpečný odpad – zbytky 

barev a spotřební chemie, zářivky, 

rozpouštědla.

Papírové odpady – noviny, 

časopisy, reklamní letáky, sešity, 

kancelářský papír, kartonové 

Pokračování na str. 10

Skóre zápasů: 

1 X 2 – 3:2, 7:2, 2 X 3 – 2:1, 3:1, 3 X 1 – 0:5, 2:6.

Při losování do družstev nikdo netušil, že i s číslem 

družstva si vylosoval umístění. Na stupínek vítězů 

nastoupilo družstvo s číslem 1, stříbro si vybojovalo 

družstvo číslo 2 a bronz získalo družstvo číslo 3. 

Kdejací profesionálové by nám mohli závidět chuť 

i zápal hry. Všem zúčastněným děkujeme za pěkný 

zážitek a příjemně strávený první den jarních prázd-

nin. Sportu zdar a příští rok nazdar.

Helena Baláková a Jana Lászloová

V úterý 10. března 2015 jsme se sešli v našem lob-

by, kde proběhlo školní kolo recitační soutěže.

Poprvé jsme tuto soutěž pojali jako akci celého 

prvního stupně. Žáci jednotlivých ročníků se sami 

rozhodli, kdo se soutěže zúčastní. Vybrali si báseň 

či prózu a pod vedením svých rodičů i třídních 

učitelů se perfektně připravili.

Nejdříve proběhla třídní kola, při kterých se cviči-

lo a pilovalo a pilovalo. Nejvíce recitátorů se při-

hlásilo z druhého ročníku. Do školního kola jsme 

poprvé zařadili prvňáčky, aby si recitaci vyzkou-

šeli, a také, aby ztratili svůj ostych a trému před 

velkým publikem. 

Soutěž zahájila Helena Baláková a pak už si žáci vše 

korigovali sami a vytvořili si úžasnou atmosféru. 

Zápolení rozjel žák páté třídy Petr Sacher, který 

již několikrát školu velmi úspěšně reprezento-

val v okresních recitačních kolech. Pokračovali 

chlapci ze čtvrtého ročníku – Jakub Hora, Ma-

rek Fiala, Marek Majnek a Adam Škivra. U těchto 

chlapců byl vidět ještě trochu ostych, ale i tak je 

spolužáci odměnili velkým potleskem. Pak násle-

doval ročník třetí, a to už žáci spontánně sami 

představovali dívčí skupinu recitátorek – Maruš-

ku Hruškovou, Elišku Kolářovou a Alenku Kutílko-

vou. Jejich básnička s tématem jídla ze známého 

Tesca byla tak přesvědčivá, že nám začalo kručet 

v břiše. 

Soutěž nebyla klasickou soutěží, ale skoro divadel-

ním představením, do kterého byli zapojeni účinku-

jící i diváci. Do recitačního varu nás dostali druháci 

– Nela Sacherová, René Büchner, Jakub Tomášek, 

Martina Krausová, Michala Peterková, Aleš Bartoš, Jiří 

Ohnesorg a Viktorie Šafnerová, kteří se rozjeli jako la-

nová dráha, nečekali na svá jména a předvedli nám 

samostatné recitační pásmo. Na závěr dostali slovo 

prvňáčci – Adámek Hruška na poslední chvíli změ-

nil svoji básničku a trochu se zadrhl, ale na pomoc 

si zavolal svoji sestřičku Marušku a spolu přednes 

dokončili – úžasná spolupráce. Verunka Šihovcová 

soutěž svojí básní o vzorném chování ve škole za-

končila – perfektní závěr.

Do okresního kola, podle rozhodnutí poroty, slo-

žené z třídních učitelů 1. stupně, postoupili ve své 

kategorii, tedy za 2. a 3. ročník, Nela Sacherová, Mar-

tina Krausová a Alena Kutílková a za 4. a 5. ročník 

Marek Majnek, Jakub Hora a Petr Sacher. 

Zjistili jsme, že žáci na prvním stupni jsou velmi 

disciplinovaní a úžasně soutěživí. Věříme, že díky 

letošní premiéře recitační soutěže za účasti všech 

žáků, se příští rok přihlásí více žáků a tím se nám 

podaří prohlubovat nejen mluvní a komunikační 

dovednosti, ale i čtenářskou gramotnost.

Žáky za jejich snahu i ohleduplné chování pochvá-

lil pan ředitel J. Daneš, který je přišel také podpořit.

Za ZŠ H. Baláková

ŠKOLNÍ KOLO RECITAČNÍ SOUTĚŽE
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problém s bolavým zubem. Na čtení se museli 

dobře připravit, aby jednotlivé role dobře vystihli. 

Zároveň pro mladší spolužáky připravili řadu úkolů.

Prvňáci předvedli, že se již dokáží soustředit, a se 

zaujetím vyslechli zajímavý detektivní příběh. 

Poté se rozdělili do pěti skupin a s vervou se vrhli 

do plnění úkolů. Začátek byl celkem náročný, jelikož 

obaly, papírové obaly od potravin 

a spotřebního zboží, jiné papírové 

a lepenkové obaly a odpady.

Plastové odpady – od potravin 

a spotřebního zboží, PET lahve, 

plastové nádoby, kelímky a krabičky 

od potravin, sáčky, fólie, výrobky 

z plastů, polystyren.

Skleněné odpady – lahve 

od nápojů a potravin, skleněné 

nádoby, tabulové sklo.

Kovové odpady – nápojové 

plechovky, plechovky od potravin, 

nádoby od kosmetiky, víčka, 

hliníkové a železné předměty, 

drobné kovové předměty.

Biologické odpady rostlinného 

původu – odpady ze zahrad – 

posekaná tráva, seno, spadané 

ovoce, křoviny, odpady ze zeleniny, 

kůra, ořezané části stromů, drobný 

odpad ze zpracování dřeva, dřevo, 

kuchyňské odpady rostlinného 

původu.

Připomínáme, že celé znění  

obecně závazné vyhlášky, stejně 

tak jako všech OZV již dříve 

schválených,  najdete vždy 

po schválení a nabytí účinnosti 

na webových stránkách města 

www.mu-brezova.cz v rubrice 

„vyhlášky a směrnice“.

-jk-

Z PORAD MAS 
Sokolovsko

I v roce 2015 každý měsíc probí-

hají pravidelné porady MAS So-

kolovsko, o.p.s. V prvním čtvrtletí 

roku 2015 na nich, vedle běžné 

problematiky, byl mimo jiné ře-

šen nábor nových partnerů z řad 

NNO a podnikatelů, dořešen byl 

zápis zakládací smlouvy do Ob-

chodního rejstříku, bylo také do-

hodnuto, že v roce 2015 vyjdou 

dvě čísla časopisu Sokolovsko 

(v případě, že budou výdaje způ-

sobilé).

Úspěšná akce „Deváťáci čtou prvňákům“ se 

uskutečnila 12. 3. 2015 v zasedací síni Městského 

úřadu Březová pod vedením paní knihovnice 

Michaely Chrástkové Knířové.

Deváťáci si perfektně připravili úryvek z knihy o psím 

komisaři Vrchťapkovi. Způsobem dramatického 

čtení, po rolích,  přiblížili příběh zvířátek, které řešily 

DEVÁŤÁCI ČTOU PRVŇÁKŮM

Ve čtvrtek 19. 3. zpestřilo vyučování žákům  

1. stupně naší školy vystoupení Marka Šolmese 

Srazila, spisovatele, zpěváka, kytaristy a vedoucího 

kapely The Ignu, který k nám zavítal na pozvání 

Městské knihovny v Březové. Tento sympatický 

mladík seznámil děti se svou literární tvorbou 

(Pohádky do postýlky, Pohádky do postýlky 2, 

Žlabák a Žlabanda). Dětem ze svých knih předčítal, 

učil je kreslit pohádkové postavičky, s dětmi si 

povídal a zpíval. 

Žáci se vrátili do svých tříd dobře naladění, někteří si 

hned nakreslili postavičku Frňka, kterou během besedy 

poznali. Pokud se po některé z knih M. Š. Srazila budou 

děti v knihovně či v knihkupectví shánět, nebylo 

vystoupení mladého spisovatele marné – přispěl 

k prohloubení jejich zájmu o četbu knih.

Za ZŠ  J. Fajtová

SPISOVATEL MAREK ŠOLMES SRAZIL VE ŠKOLE
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Knihovna připomíná 
významná výročí 

Duben 2015

1. 4. 1990 zemřel K. M. Walló, 

režisér, scenárista, básník a dramatik 

(nar. 27. 6. 1914) – Krkolomná jízda, 

Nevěra, Botostroj, Velká příležitost 

aj.

4. 4. 1915 se narodil Jan Drda, 

spisovatel (zemř. 28. 11. 1970) – 

Městečko na dlani, Němá barikáda, 

České pohádky, Milostenky 

nemilostivé aj.

4. 4. 1935 se narodil Jiří Wabi 

Ryvola, skladatel, textař, kytarista 

a zpěvák, jedna z největších 

osobností poválečné trampské 

písničky (zemř. 28. 2. 1995), 80

4. 4. 2005 zemřela Helena 

Zmatlíková, malířka a ilustrátorka 

(nar. 19. 11. 1923) – Honzíkova 

cesta, Děti z Bullerbynu, Putování 

za švestkovou vůní, Malý princ, 

Pinocchiova dobrodružství 

a mnoho jiných

5. 4. 1835 se narodil Vítězslav 

Hálek, lyrický básník a spisovatel 

– V přírodě, Pohádky naší vesnice, 

Krásná Leila, Carevič Alexej a jiné

5. 4. 1970  zemřel Jan Slavíček, 

malíř (nar. 22. 1. 1900), 45

8. 4. 1815 zemřel Jan Jakub Ryba, 

hudební skladatel (nar. 26. 10. 1765), 

200

10. 4. 1945 zemřel Josef Čapek 

(den se neví jistě, zemřel 

v koncentračním táboře Bergen-

Belsen), malíř, spisovatel, výtvarný 

kritik (nar. 23. 3. 1887) – Povídání 

o Pejskovi a Kočičce, Ze života 

hmyzu, Povídejme si, děti, Továrna 

na absolutno aj.

17. 4. 1925 se narodil Miloš 

Nesvadba, herec a výtvarník 

– Knížka pro malé čarodějky, 

Michal maluje s tátou, Ondra a 3 

Marťánkové aj. 

19. 4. 1940 se narodil Milan Knížák, 

multimediální umělec, 75

Pokračování na str. 12

Nejbližší úplné zatmění Slunce bude nad naším 

územím k vidění 7. října 2135. To znamená za 120 let. 

Proto si pozorovatelé z naší základní školy nenechali 

ujít páteční částečné zatmění Slunce. Bylo sice 

chladno, ovšem jasná obloha a výborné pozorovací 

podmínky, které umožnily zažít neobyčejný zážitek. 

Vyzbrojeni svařovacími skly, starými filmovými 

pásy nebo rentgenovými snímky jsme žasli nad 

úchvatnou podívanou. 

V tomto roce budeme mít možnost pozorovat 

oblohu s dalším zajímavým úkazem 28. září, kdy se 

„odehraje“ úplné zatmění Měsíce. 

Za ZŠ J. Lászlóová

ŽILI JSME ZATMĚNÍM SLUNCE

svůj zápal do hry nedokázali ovládnout. Pak se 

počáteční euforie zklidnila a všichni své úkoly splnili 

„na jedničku“. 

Každá skupina dostala obálku, ve které byly 

připraveny jednotlivé úkoly – děti kreslily, lepily 

a skládaly obrázky podle zadaných otázek. Na závěr 

si velcí i malí společně zazpívali.

Přítomní dospělí jen pozorovali úžasnou spolupráci 

mezi nejmladšími a nejstaršími žáky naší školy.

Paní knihovnice pro úspěšné prvňáčky připravila 

malé odměny a pro zklidnění jim pustila krátký film.

Tomuto společnému čtení přihlížel i pan ředitel 

J. Daneš s paní zástupkyní J. Novotnou, kterým se 

akce líbila.

Těšíme se na další pokračování. 

Za ZŠ H. Baláková a M. Knířová
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Pokračování na str. 13

20. 4. 1970 zemřel Jaroslav Vojta, 

herec (nar. 27. 12. 1888) – Maryša, 

Její pastorkyně, Pohádka máje, 

Pantáta Bezoušek, Sňatky z rozumu 

a mnoho jiných

26. 4. 2005 zemřel Josef Nesvadba, 

lékař, spisovatel, nejvýraznější 

osobnost sci-fi v současné české 

literatuře (nar. 19. 6. 1926) – Dialog 

s doktorem Dongem, Bludy Erika N., 

Hledám za manžela muže, Pane, vy 

jste vdova a mnoho jiných

28. 4. 1925 se narodil Otto 

Šimánek, herec (zemř. 8. 5. 1992) 

– Vynález zkázy, Baron Prášil, Konec 

agenta W4C..., Sedm žen Alfonse 

Karáska, Pan Tau aj.

29. 4. 1885 se narodil Egon Ervín 

Kisch, pražský německý novinář 

a spisovatel (zemř. 31. 3. 1948), 130

30. 4. 1930 se narodila Ljuba 

Štíplová, spisovatelka a scenáristka 

(zemř. 24. 9. 2009) – Čtyřlístek, Byla 

jednou koťata, Poklad kapitána 

Kida, Maminky v lese, Neplechaté 

pohádky, Prapohádky, Kouzelná 

lampa a mnoho dalších

Krásné velikonoce s  bohatou 

pomlázkou!

Nocování na hradě 
Březová

Noc plná her, úkolů, překvapení, 

pohádek, hádanek, písniček 

a legrace začala v podvečer 

27. března 2015 v prostorách 

městského úřadu. Nejdřív nám 

pan Mareš přišel ukázat a naučit 

nás pletení důležité pomůcky 

na Velikonoce – pomlázky. 

Názorně, s vysvětlením postupu, 

upletl z osmi proutků pořádnou 

mrskačku.  Někteří z nás se také 

chopili připravených proutků a pod 
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Pokračování na str. 14

odborným vedením pana Mareše 

vzniklo několik moc povedených 

kousků.

Večer pokračoval soutěžemi 

a pořádnou večeří, protože nás 

čekala cesta za pokladem. Podle 

nalezené mapy jsme se museli 

dostat na místo, kde byl poklad 

ukrytý. Poklad jsme sice našli, ale 

byl zamčen na několik zámků, 

ke kterým jsme museli pomocí 

úkolů a dovedností získat klíče.  

V našem pohádkovém večeru 

nechyběl ani táborák s písničkami 

VE ŠKOLCE V KOMENSKÉHO UL. SE NENUDÍME 

na tvořivá odpoledne, kde společně s dětmi vyrá-

bí, zdobí, hrají si. Starší děti jezdí pravidelně potěšit 

seniory s programem do Dolního Rychnova. Účast-

níme se příležitostně různých olympiád a soutěží, 

kde se naše děti radují pro pěkná umístění. Kon-

cem školního roku jezdíme na školu v přírodě, kde 

mají děti uzpůsobený program tak, aby co nejvíce 

byly venku a užily si přírody. A to nejlepší - Pasování 

školáků a loučení s krásným programem pro rodi-

če probíhá na závěr školního roku - letos v Multi-

funkčním centru na Březové. A jak to u nás chodí? 

Když děti začínají navštěvovat naši školku, tak jim 

ráno občas ukápne slzička, když se loučí s rodi-

či.  Obrovskou odměnou  je pro nás, když jim po  

krátkém čase ukápne slzička odpoledne, když ne-

chtějí domů... Přijďte se přesvědčit! Zápis pro škol-

ní rok 2015/2016 se koná ve dnech 15. a16. dubna 

od 10:00-11:15 hod. 

Jitka Hornerová a Vlastimila Vavřinová, 

MŠ Komenského

V naší dvoutřídní mateřské školičce na Březové, 

Komenského 11, máme pro děti po celý školní rok 

stále co na práci. Po počátečním seznámení a roz-

jezdu s dětmi už máme pestrý podzim - např. výle-

ty za zvířátky na farmu Kozodoj, nebo školní statek 

v Chebu. Další podařenou akcí byla exkurze do ne-

daleké firmy Playmobil, kde děti mohly pozorovat 

technické stroje, jak balí jejich oblíbené hračky. 

A další - Hvězdárna, exkurze do Černošína, do Por-

celánky... Je toho moc.  Nezapomínáme na další 

kulturní aktivity, jako je návštěva divadelních před-

stavení či návštěva knihovny u nás na Březové. Paní 

knihovnice si pro nás vždy nachystá zajímavé vy-

právění a knihy k různým tématům. Do mateřské 

školy si zveme zajímavé a šikovné lidičky, kteří si 

pro děti připraví zajímavé vyprávění anebo ukázku 

zajímavých činností. Pletení velikonočních pomlá-

zek se zhostil pan Semín a ukázku pletení košíků 

z vrbových proutků předvedl pan Schubert. Užívá-

me si spoustu legrace a zábavy. Slavíme Haloween, 

Vánoce, Masopust i Velikonoce. Nezapomíná-

me ani na rodiče. Pravidelně je zveme do školky 
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Pokračování na str. 15

Dětský florbalový turnaj „Vítání jara“

V sobotu 14. 3. 2015 uspořádal místní klub FbK 

Březová florbalový turnaj pro nejmenší s názvem 

Vítání jara. Hala MFC Březová tak ožila již druhým 

florbalovým turnajem pro děti. Florbal se od zalo-

žení florbalového kroužku v minulém roce těší ze 

strany dětí velké oblibě a výjimkou nebyl ani tento 

turnaj, kterého se zúčastnilo 23 březovských dětí. 

Děti byly rozlosovány do šesti týmů, kterým byly 

přiděleny následující názvy: Impové, Rarášci, 

Ďáblíci, Lumpíci, Čertíci a UmpaUmp. Týmy byly 

rozděleny do dvou skupin, ve kterých se rozho-

řely boje o postup. Po odehrání skupin nastala 

vyřazovací část, ze které se do finále probojova-

ly týmy Čertíků a Rarášků. V něm se rychle ujali 

vedení Čertíci a nakonec zvítězili v poměru 3:0. 

O vítězství velkou měrou rozhodl dvěma branka-

mi hráč Čertíků Jakub Hora. Pro rodinu Horů byl 

tento turnaj velice úspěšný – Jakub Hora si domů 

odnesl zlatou medaili, Filip stříbrnou a otec Vladi-

mír bronzovou.

Po dohrání všech zápasů proběhlo vyhlášení vý-

sledků, každý účastník obdržel diplom a sladkou 

odměnu. Turnaj provázely velké emoce ze strany 

dětí – velká radost na straně vítězů a mnohdy 

slzy na straně poražených, ale tak už to ve sportu 

bývá. Domů se nakonec všichni rozešli s pocitem 

pěkného, zábavně a sportovně stráveného odpo-

ledne.

Sestava vítězného týmu Čertíků:

Hora Jakub, Majnek Marek, Sinkulová Kamila, Jirá-

sek Tomáš, Jirásek David (brankář).

Sestava stříbrného týmu Rarášků:

Piller Martin, Hora Filip, Drechsler Ondřej, Zíka Jiří, 

Brandl Tomáš (brankář).

Sestava bronzového týmu Lumpíků:

Škivra Adam, Čtvrtečková Tereza, Brož Vojtěch, 

Hoffman Lukáš, Hora Vladimír (brankář).

Za FbK Březová Tomáš Brandl

či odborně vedená pitva. Při čtení 

hororové pohádky jsme tajili dech, 

jak to dopadne s vlkodlakem. 

A protože se blíží Velikonoce, 

pustili jsme se hodinu před půlnocí 

do výroby velikonoční dekorace 

– velikonočních vajíček. Šlo nám 

to rychle od ruky, a proto jsme 

již po půlnoci poslouchali úryvek 

z knížky o rodině Ducháčků.

A protože se nám stále ještě 

nechtělo spát a k pohádkám patří 

i čerti, jednu takovou čertovskou 

jsme si na úplný závěr pustili. 

Poslední nocležníci usínali hodně 

po třetí hodině ranní.

ZE VZPOMÍNEK 
J. Schuberta

Jsou na Kostelní 
Bříze hadi?

Již dlouhou dobu jsme o žádném 

hadu neslyšeli. Ale určitě tu budou 

jako před léty.

Ve škole jsme si všichni museli dát 

závazek, že během školního roku 

1962-63 nasbíráme 500 g léčivých 

bylin k sušení. Doporučené druhy 

pro sběr byly vyvěšeny na každé 

školní nástěnce. Přestože celá 

třída dávala najevo, jak je to 

odporné a ponižující, oškubávat 

lupení z kopřiv nebo z břízy a pak 

bylinky dlouhou dobu sušit, aby 

se seschly na mrňavou hromádku, 

která nejde pomalu ani zvážit, já 
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Pokračování na str. 16

Florbalisté přivezli bronz z Kynšperka

V neděli 15. 3. se v hale TJ Slavoj Kynšperk konal 

turnaj „O pohár hejtmana Karlovarského kraje“. 

Turnaje se účastnilo 12 týmů a Březovští do něj 

nastupovali s nejvyššími ambicemi, lákavou od-

měnou pro vítěze byl sud Kynšperského piva, 

a tak o motivaci bylo postaráno.

Po slušně odehrané základní skupině Březováci 

hladce zvládli čtvrtfinále, ale semifinálový sou-

peř FBC MD Level byl bohužel nad jejich síly. Ne-

zbylo tedy, než bojovat o bronz v zápase o třetí 

místo, který Březováci nakonec zvládli na jednič-

ku a skončili alespoň „na bedně“.  Bezprostředně 

po turnaji u Březovských převažovalo zklamání ze 

třetího místa, ale s odstupem lze hodnotit, že šlo 

o dobré umístění ve slušné konkurenci.

Za FbK Březová Tomáš Brandl

jsem se do sběru úplně zamiloval. 

Musím si našetřit na Favorita, 

sportovní kolo mých snů. Do školy 

jsem nosil a odevzdával jen 

povinnou část. Přebytky jsem 

zpeněžoval v lékárně v Sokolově, 

v bývalé Křížové ulici. Odtud 

jsem měl i aktuální ceník bylin 

a případně hebké papírové 

pytle na nasušenou drogu. Tady 

jsem prvně viděl, že v lékárně 

vykoupili i živou zmiji. Jed ze 

zmijích jedových váčků je asi 

vhodný pro výrobu speciálních 

léčiv. Nebo si jen někdo rozšiřoval 

herpetologickou sbírku? Že jsou 

hadi zákonem chránění, jsem 

tehdy nevěděl.

Shodou náhod bylo, že jsme si, jako 

všechny děti, nedaleko za vsí hráli hru 

na pašeráky a celníky. Hranice našeho 

státu procházela okrajem lesního 

porostu a celní pásmo bylo mezi 

nízkými, asi metr vysokými  smrčíky, 

tak, aby se pašeráci mohli plížit 

ke hranici, aby celníci neměli svou 

lapací práci snadnou. 

Akce proti pašerákům se nám, 

celníkům, moc nedařila. Dobře 

a napínavě rozjetou hru přerušilo 

zoufalé, ale jaksi přiškrcené volání 

o pomoc z okraje celního pásma. 

Jako jeden z nejstarších a tudíž 

odpovědnějších jsem dorazil 

na místo. Pod nízkým smrčkem 

ležela jedna pašeračka na zádech 

a poněkud opatrně ukazovala 

a gestikulovala rukou na větev nad 

sebe. Na větévce byla do kroužku 

stočená šedá zmije. Přímo nad 

tělem pašeračky. V tom zmije 

znervózněla, pozvolna se rozvinula, 

ladně sjela z větévky přes zapřené 

ruce malé pašeračky a zmizela 

v drnu či opuštěné myší díře. 

Uchopil jsem holčinu za kotníky 

a zprvu pomalu, pak škubnutím 

jsem ji vytáhl z úkrytu. Mezitím 

přiběhlo dalších několik celníků 

i zvědavých pašeráků. Někteří prý 

ještě viděli, jak se docela velká 
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Tenisová zimní liga se tak jako každoročně hrála 

systémem každý s každým v základní části, po kte-

ré z výsledné tabulky vzejde nasazení pro play-off. 

Letošní ročník 2014/15 hrálo včetně Březové třináct 

krajských týmů, tedy dvanáct víkendových střet-

nutí pro každý. Na začátek ligy nám byl nalosován 

nesnadný soupeř z Frantovek. Na první utkání za-

čátkem listopadu jsme přijeli pouze ve dvou, sou-

peř nás možná trochu podcenil, když nenastoupili 

v nejsilnější sestavě. V rozhodujícím deblu jsme je 

jednoznačně přehráli a odstartovali tak ligu vítězně. 

Klíčový zápas jsme odehráli před novoroční přestáv-

kou proti tradičně silným TK Sokolov, po jejichž zdo-

lání se s námi začalo počítat jako s černým koněm 

soutěže, ale hlavně jsme se ujistili, že můžeme hrát 

s každým a minimálně potrápit kohokoli z favoritů. 

Do posledního duelu základní části jsme šli na poz-

dější finalisty JV TRADE. Doslova na nás vlítli s jasným 

úmyslem zničit a v rychlosti jsme padali 0:3 na sety. 

Největší obrat, co jsem zažil, odstartoval Honza Fle-

sar, teprve šestnáctiletý talent (letos za nás na hosto-

vání), když svůj singl otočil z 1:6 a rozhodnout měla 

až čtyřhra, ve které jsme spolu soupeře definitivně 

zlomili už v koncovce první sady. To znamenalo 

v celkovém pořadí posun ze sedmého na čtvrté mís-

to a pro nás luxusní nasazení, když se TK Březová vy-

hnul všem top favoritům pro první dvě kola play-off. 

V tom úvodním nás čekal soupeř z chvostu tabulky, 

přesto jsme ho nepodcenili a v poměrně hladkém 

průběhu si zajistili postup 3:0. Ve čtvrtfinále proti 

Sokolovským Kouzelníkům jsme svedli tři vyrovna-

né zápasy. Nejlepší zápas sezony odehrál Míra Šíma, 

jenž v maratonovém utkání udolal hrající legendu 

Honzu Fuchse až na pokraji vyčerpání a po vítězství 

3:0 jsme mohli slavit postup do závěrečného hra-

Senzační vzestup TK Březová

cího dne. Ten byl na programu v sobotu 7. března 

a program dne zněl: ráno souběžně hraná semifiná-

le, odpoledne utkání o 3. místo a finále, po skončení 

pak tradiční galavečer s vyhlášením vítězů. Na na-

sazené jedničky a pozdější vítěze z Karlových Varů 

jsme nestačili. Obhájce titulu z loňska Liapor Doubí 

byl naším posledním soupeřem o třetí místo v době, 

kdy únava všech hráčů i těch na lavičce byla znatel-

ná. Na kvalitě zápasů to nebylo příliš znát, naopak se 

hrálo až na krev, což mělo za následek několik zraně-

ní a finále se dokonce předčasně ukončilo pro totál-

ní vyčerpání a křeče jinak skvěle fyzicky vybaveného 

hráče. A jak to nakonec dopadlo s námi? O kousek 

více energie než soupeři a díky odhodlání v koncov-

ce jsme se na stupně vítězů probojovali.

Za TK Březová Tomáš Makovický

u FINÁLOVÁ CESTA BŘEZOVÁKŮ...

u  MIROSLAV KOPAL, TOMÁŠ MAKOVICKÝ, MIROSLAV 
ŠÍMA, DOLE JAN FLESAR

zmije ladným pohybem ztrácí 

v drnu, kde ještě před chvilkou 

ležela naše malá pašeračka. 

„Takovou zmiji chytit a zanést 

do lékárny k výkupu. Kolik by mi za ní 

dali?“ napadlo mě.

Při nejbližší návštěvě v lékárně jsem 

se dověděl, že ceny jsou pohyblivé. 

Za zmiji bez jedu 45 Kčs, za plnou až 

75 Kčs. Je jedno, je-li zmije šedá nebo 

hnědá. Je na Kostelní Bříze více hadů?

A tak jsem v naší dětské celní 

zóně začal lovit zmije. Částečně 

z vyprávění a částečně z vlastní hlavy 

jsem vymyslel lapací past, tak, aby 

se zmije nepoškodila, a také, aby 

se nebránila kousáním, aby měla 

co nejvíce jedu ve váčcích za zuby. 

Ani mě nepřekvapilo, že když jsem 

na zmiji nalíčil, během tří dnů jsem ji 

měl chycenou. Musel jsem si pořídit 

kožené svářečské rukavice a dlouhé 

a přizpůsobené kleště na vyprošťování 

zmije z pasti a na přenášení do sklenice. 

Je až neuvěřitelné, že za prvních 

čtrnáct dnů jsem měl, z naší celní 

zóny, pět velkých kousků. Kleštěmi 

a v kožených rukavicích jsem přendal 

zmije do samostatných zavařovacích 

lahví, které se mi zdály pro přenos 

nejpohodlnější.

Od lesních i zemědělských pracovníků 

jsem snadno získal informace, kde 

viděli v poslední době hady. Na všech 

těchto místech jsem líčil svoje hadí 

pasti.  Do konce měsíce června jsem 

nachytal 18 zmijí, 1 užovku a 1 myš.

Přihodilo se, že školní družina, tedy 

děti ze školní družiny, chtěly vidět 

moje úlovky. Vzal jsem asi 15 dětí 

k nám na zahrádku a tady jsem jim 

ukazoval zmije ve sklenicích, chlubil 

jsem se tím, co už o zmijích a hadech 

vím. Při řeči jsem jednu sklenici 

otevřel, aby si prohlédly hlavu zmije 

svrchu. Zmije se ve sklenici přehoupla 

přes okraj a rychle se pokoušela 

mezi dětmi prchnout do porostu 

jahod a letních zahradních květin. 

Děti pištěly a v duchu sebezáchovy 

poskakovaly a dupaly na zápraží.  

Pokračování na str. 18
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V sobotu 14. 3. se na nově vybudované březovské 

„umělce“ odehrál za podpory Města Březová a FK 

Olympie Březová první ročník futsalového turnaje 

Na umělce se hrálo o Březovskou bečku

„Březovská bečka“. 

Turnaje se zúčastnila celkem čtyři družstva: Stará 

garda, Rudolec, Trenéři a zástupci z týmů muži B+C.

Vítězný sud piva od starosty tedy převzal tým slože-

ný z mužů B+C. Se stejným počtem bodů, leč hor-

ším skóre skončil tým z Rudolce. Třetí místo zaujala 

Stará garda a čtvrtý skončil tým s názvem Trenéři.

Během turnaje proběhly též dvě soutěže. Nejlepším 

střelcem na cíl byl vyhlášen Miroslav Peterka a nej-

lepším penaltovým brankářem Ladislav Kroft.

Poděkování patří sponzorům turnaje, městu Bře-

zová, všem pořadatelům, účastníkům i přítomným 

divákům.

Petr Kortus, Michal Bedeč

u VÝSLEDKOVÁ TABULKA

u KONEČNÉ POŘADÍ

Podařilo se! Dílo je dokonáno!

Protože se množily stížnosti maji-

telů bytových jednotek v čp. 155 

(bývalý komunál) na hluk z prostor 

Fitnesscentra, zejména ve večer-

ních hodinách, byla zrealizována 

výměna prostor Fitnesscentra 

a Baby centra v čp. 123 (internát).

Jako podle filmu „Kulový blesk“ za-

čalo postupné stěhování. Nejprve 

v rámci budovy internátu se stě-

hoval Klub žen, hudební zkušebna 

a klubovna TNT Duha, a nakonec 

přišlo na řadu též Baby centrum 

Slunečnice, které se přestěhova-

lo do prostor fitcentra v čp. 155 

ve Smetanově ulici. 

Teprve poté mohly být zahájeny 

stavební úpravy „nového“ Fitness-

centra, které má dnes dva spor-

tovní sály, šatnu pro cvičitele a zá-

roveň jakousi přijímací místnost, 

šatnu pro ženy, šatnu pro muže, 

sprchu pro všechny a WC. 

Během dvou měsíců vznikly krás-

né prostory pro dospělé, ale i pro 

naše nejmenší, jak je vidět z foto-

grafií (a jak se můžete přijít i osob-

ně podívat).

Takže – Baby centrum Slunečnice 

nyní najdete v ul. Smetanova čp. 

155 a Fitness v tzv. internátu (Ko-

menského čp. 123) v I. patře vlevo.

Chtěla bych poděkovat všem, 

kteří se na tomto stěhování podí-

leli.  Jednalo se o mnoho lidiček, 

a protože bych na někoho nerada 

zapomněla, nebudu všechny vy-

jmenovávat.

Pouze jedno jméno zmínit musím 

– Pavel Kočický st., který organizo-

val veškeré práce na „novém“ fitku 

(musím podotknout, že za plné-

ho provozu) a strávil zde mnoho 

a mnoho hodin zdarma. Díky moc.

Jana Kašparová

tajemnice MěÚ Březová

Fitnesscentrum 
v nových 
prostorech



18 POZVÁNKY

Zmiji jsem našel těsně u plotu, když se 

snažila uniknout ze zahrádky. Raději 

jsem urychlil jejich zpeněžení.

Konec lovu zmijí přišel po letních 

prázdninách 1963. To jsem měl štěstí 

a na Haliči jsem ulovil dvě šedé zmije. 

Ale doma bylo pozdvižení, maminka 

prohlásila, že zmije doma nechce, 

ať je dám pryč, nebo mi je vyhodí. 

V obavě, že to může udělat, schoval 

jsem obě plné sklenice pod svou 

postel. V noci jsem se podvědomě 

probudil s představou, že zmije 

utekly a lezou po zdi od podlahy 

do mé postele. Když jsem sklenice 

zkontroloval, skutečně jedna byla 

prázdná. Rozsvítil jsem, došel jsem 

si pro baterku a až do rána jsem 

prohledával celý pokoj. Nakonec 

se zmije našla zalezlá v knihovně 

za štosem knih. Nejhorší byla ta 

nejistota. Tak jsem s lovem zmijí 

skončil a na vytoužené kolo značky 

Favorit jsem začal šetřit jinak.

Jaroslav Schubert, 27. 11. 2013
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Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Chladová Kristýna 63 602 656 630

Podatelna Doudová Veronika 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Pokladna Musilová Libuše 26

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba bytů Zíková Dana 12 603 564 819

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Instalatér Hoffmann Karel 24 725 093 076

Elektro Mašek Milan 29 725 042 793

Dům pro seniory 68
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Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

Město Březová 
poskytuje tyto 
služby:

INFOCENTRUM - VESTIBUL MĚÚ

Podatelna MěÚ 

Informace: 

• o kulturních a sportovních akcích,

• o dopravním spojení, 

• o ubytování, stravování. 

• Kopírování pro veřejnost.

• Faxování, tisk z datových nosičů.

Prodej:

• map,

• publikací,

• propagačních předmětů.

STRAVOVÁNÍ PRO VEŘEJNOST

VE ŠKOLNÍ JÍDELNĚ

• za výhodných podmínek, 

• výběr ze dvou jídel,

• možnost objednávek přes internet,

• stravu lze odebrat do jídlonosičů 

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

• sleva pro seniory.

Informace, objednávky: 

p. Bulková, tel.: 352 633 543

MOŽNOST INZERCE

• ve zpravodaji: p. Zubr,  

tel.: 352 633 530

• ve vývěsních skříňkách:  

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

• komerční hlášení veřejným 

rozhlasem: p. Fialová, 

tel.: 352 633 516

TELEFON: 352 633 525, MOBIL: 724 587 020,

E-MAIL: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

pátek

8.00 - 11.00 12.00 - 16.45

8.00 - 12.45

MĚSTSKÁ KNIHOVNA v Březové:

MĚSTSKÝ ÚŘAD v Březové:  352 633 5xx

KDYŽ DOJDE k havárii ...

PŘI HAVÁRIÍCH VE VAŠICH BYTECH SE PŘEDNOSTNĚ ŘIĎTE:
• v případě společenství vlastníků b.j. informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, kde jsou uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

• v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěšenou 

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

NĚKTERÁ DALŠÍ ČÍSLA, KAM SE LZE OBRACET PŘI HAVÁRIÍCH MIMO PRACOVNÍ DOBU: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Kazimír Hilko, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 195, 352 520 111




